
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. marts 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 142 til L 158 (Forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod 

smitsomme og andre overførbare sygdomme (Yderligere foranstaltninger for at fore-

bygge og inddæmme smitte med covid-19 m.v.)) til sundheds- og ældreministeren, 

som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).  

 

Spørgsmål nr. 142:  

”Må de, som bor i plejeboliger, tage på besøg, til begravelse eller andet, når de ikke 

må få besøg, jf. svar på spm. 38? ” 

 

Svar: 

Den foreslåede bestemmelse i § 1, nr. 10, vedrører adgang til bl.a. at fastsætte regler 

for forbud og restriktioner for besøgendes adgang til plejeboliger, aflastningspladser, 

anbringelsessteder og botilbud m.v., det vil sige regler for, hvornår beboere på disse 

steder og tilbud kan eller ikke kan modtage besøg. 

 

Formålet med at kunne fastsætte regler for forbud og besøgendes adgang til sådanne 

steder er at beskytte de sårbare grupper, som kan opholde sig på disse steder, mod 

at blive smittet med COVID-19.  

 

Adgangen for beboerne på disse steder og tilbud til selv at tage ud og aflægge besøg 

hos andre eller på andre steder er derimod omfattet af de samme anbefalinger fra 

Sundhedsstyrelsen, der gælder for den øvrige befolkning, om, hvordan vi skal omgå 

hinanden, bl.a. at vi skal minimere aktiviteter, hvor vi har kontakt til andre, herunder 

begrænser antallet af besøg, aflyser besøg, hvis man får symptomer på luftvejsinfek-

tion, og sikrer nem adgang til håndhygiejne.  

 

Beboere i plejeboliger, aflastningspladser, anbringelsessteder og botilbud m.v. vil så-

ledes kunne aflægge besøg hos andre eller på steder uden for deres bolig i samme 

omfang som øvrige borgere – forudsat, at de er i stand hertil, og at det kan lade sig 

gøre inden for de driftsmæssige rammer, der er for den pågældende plejebolig, af-

lastningsplads, anbringelsessted og botilbud m.v.  
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